et diligenti informatione recepta de fcientia • vita • moribus et virtutibus

iniignibus et preclaris venerabilis fratris noilri Willelmi epifcopi OPoravien-

lis tunc ad ipiani electi • ipfum de confdio venerabilium fratrnm noitrorum

San6te Romane eccleiie cardinalium ad eandem eccleiiam primo die Sep-

tembris coniiitorialiter duximus promovendum • ei fecimns mnnus confe-

crationis impendi • et idcirco eum et hujufmodi fuam eccleiiam ferenitati

tue recommittimus affedtive ferenitatem eandem attente rogantes quatenus

eum circa admiflionem fuam ad poifeifionem pacificam ipfius ODoravienfis

ecclefie et recuperationem jurium fpiritualium ejufdem ecclefie profequi

velis ob reverentiam fedis apoftolice et etiam pro laude tua favoribus et

patrociniis graciofis • refcripturus nobis fi qua volueris nos fa6turos • quia

quantum cum Deo poterimus tuis affe6tibus annuemus • Datum Avinion •

•iiii- Kalendas Oclobris pontificatus noftri anno tertio •

Receptio faela per Regem de Willelmo epifcopo CQoravienii • et mandatum

fuper hoc •

177 Robertus Dei gratia Rex Scottorum vicecomitibus de Banf et de Inuernys

falutem • Sciatis quod conceflimus et relaxavimus venerabili in Chrifto

patri Willelmo epifcopo ODoravienii temporalitatem fuam omnium terrarum

fuarum eccleiiafticarum cum pertinentiis quas de nobis tenet in capite infra

ballias veitras et omnes alias poffefliones ad eccleiiam fuam ODoravienfem

fpeetantes que ad nos jure noftro regio ipfa ecclefia QDoravienii vacante

pertinere nofcuntur • falvis nobis jure et fervitio noitro inde debitis et con-

fuetis • Quare vobis mandamus et firmiter precipimus quatenus de omnibus

et iingulis firmis fru6tibus et redditibus ac poffeflionibus diclarum terra-
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rum cuin pertiueutiis diclo Epifcopo aut deputatis fuis prompte et debite

tradere faciatis • inhibentes firmiter audloritate noftra regia omnibus legiis

noftris et fubditis ne de dietis terris cum pertinentiis aut aliis redditibus et

poffeffionibus quibufcunque dicto Epifcopo pertinentibus amplius fe intro-

mittant quovifmodo in contrarium conceihonis et relaxationis noftre ante-

dicte fub pena omnium que erga nos amittere poterunt quoquomodo in

hac parte • Datum fub teftimonio noftri magni ftgilli apud Lynlithcu de-

cimo fexto die menfis Januarii • anno regni noftri octavo •

Preceptum Regis ad reddendum Epifcopo caftrum de Spyni .

178 Robertus Dei gratia Rex Scottorum diledlo fratri noftro Alexandro Senef-

calli comiti Buchanie falutem • Cum veherabilis in Chritto pater Willel-

mus permiffione divina epifcopus QDoravienfis ad noftram nuper accedens

prefentiam coram quibufdam baronibus ac nobilibus confilii noftri nobis

fecerit fidelitatem fuam reverenter et debite ut tenetur • ob quod liberavimus

eidem Epifcopo a manibus noftris omnes terras fuas et poffeffiones epifco-

patus OQoravienfis • Quare vobis mandamus et firmiter precipimus quatinus

vifis prefentibus indilate et [a] quovis obftacvdo impedimenti libere libere-

tis et liberari faciatis a manibus veftris et etiam a manibus quorumcunque

cuftodum feu deputatorum veftrorum caftrum de Spyni cum pertinentiis

fuis prefuli antediclo • nullas petentes expenfas ab eodem pro ipfius caftri

cuftodia pro temporibus tranfa6lis quoquomodo • prout honorem veftrum

fervare et nobis complacere volueritis fpecialiter in hac parte • Datum fub

teftimonio noftri magni iigilli • apud Perth tertio die menfis ODaii anno

regni noftri nono •

Rationes contra judicium curie Vicecomitis •

179 Rationes Willelmi epifcopi OPoravienfis contra judicium datum contra ip-

fum apud Inuernys in curia Vicecomitis primo die menfis Odtobris anno

Domini •aV-ccc - nonagefuno odlavo • Primo quia a tempore de cujus initio

memoria hominum non exiftit et citra continue epifcopi GDoravienfes pre-

deceffores fui fuerunt et erant • et ipfe pro tempore fuo fuit et eft hodie
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falva prefenti controverfia in plena et pacifica potfeilione libertatis non

faciendi feclas ad cnrias vicecomitis de Innernys • fcientibus et tolerantibns

catbolicis principibns dominis Regibus Scotie defunclis et domino noftro

Rege moderno et vicecomitibus de Inuernys qui fuerunt pro tempore • et

ii fuper boc fuerit aliquod ftatutum more non utentium et per a6tus con-

trarios cum patientia principis et tolerantia miniltrorum fuorum et lapfu

temporis fuit et eit fublatum • Item quod eccleiia GDoravieniis et Epifcopus

fuerunt per plures annos immediate et continue precedentes in pacifica

poffeilione libertatis non faciendi fe6las dicle curie vicecomitis et fecundum

ftatuta Regis Roberti non debent expelli de pofieilione illa libertatis quam
tenuerunt per annum et ultra iine brevi placitabili • Item quia curia in qua

datum fuit judicium fuit nulla • quia in tali curia debent efie vicecomes

vel locum fuum tenens • tres vel quatuor fettatores • clericus de feodo •

et judex de feodo • modo in curia illa fuit unus feclator tantum fcilicet

Jobannes filius ODicbaelis feclator de Avach • nec erat clericus de feodo

neque judex fed ille Jobannes OQicbaelis qui fuit folus fe<5tator in curia

affumptus fuit in judicem et dedit judicium illud et iic geilit officium curie

et judicis • Item quia omnes terre eccleiie ODoravieniis funt date in puram

et perpetuam elemolinam et lic pro eis talis fecta non debetur • Item omnis

fecta debetur de certo loco fed epifcopus ODoravieniis non habet talem lo-

cum unde debeat facere fectam illam • Item quia fufpecti et inimici judices

efie non debent et dominus Willelmus de Fodryngbam miles locum tenens

domini Vicecomitis de Inuernys dicit publice coram multis quod nunquam

erit amicus domino Willelmo epifcopo ODoravienfi • Iteni quia dictus Jo-

hannes ODicbaelis qui tulit fententiam non babuit poteftatem ad talem fen-

tentiam recitandam quia non eft homo integri ftatus • Item quia fententia

non fuit lata in fcriptis • Item quia membra curie non erant fufBcientia ad

terminandum talem caufam • Item quia Epifcopus non fuit citatus legittime

ad procedendum in caufa nec ad audiendam fententiam • Petit ergo Epif-

copus omnia innovata poit appellationem interjeclam ab ipfo judicio ante

omnia per appellationis judicem fcilicet dominum Juiticiarium penitus revo-

cari • et etiam ea que medio tempore inter fententiam et appellationem que

poitmodum interponebatur ab ea per moduin attemptatorum revocari ac fi

polt appellationem innovata fuiifent • et diclum judicium male et perperam

datum fuilVe • et diclum Epifcopum bene appellafle • et ita pronunciabitis •

Dominus iit in corde veitro • Prefentate fuerunt hee rationes Willelmo de

2 D
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Camera clerico jufticiarie apud Elgyn in fefto fanclarum •xi
m

- virginum •

anno quo fupra • Et prefentes fuerunt difcreti viri dominus Robertus Can-

toris canonicus Roffenfis • Stephanus Wode et Galfridus de Rainfreu bur-

genfes de Abirdene • et Robertus de ODoravia burgenfis de Elgyn • et

multi alii teftes ad premiffa • per diclum dominum Epifcopum claufe fub

(i2"illo fuo •

Litera Jufticiarii fuper judicio et appellatione •

180 CDurthacus Senefcalli dominus de Kynclevyne jufticiarius ex parte boreali

aque de Forth vicecomiti et ballivis fuis de Inuernys falutem • Quia con-

ltat nobis per clericmn noftrum jufticiarie quod venerabilis in Chrifto pater

dominus Willelmus Dei gratia epifcopus OPoravienfis a quodam judicio con-

tra ipfum dato • fi judicium dici debeat • in curia veftra pronunciato apud